МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 08. 09. 2011                                                       № 1581

        г. Новосибирск

Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных учреждений Новосибирской

области на  реализацию   регионального проекта «Школа – центр физической

культуры и здорового образа жизни»

Во исполнение приказа Минобрнауки Новосибирской области от 12.08.2011

№ 1434 «О проведении конкурсного отбора общеобразовательных учреждений

Новосибирской области на  реализацию   регионального проекта «Школа – центр

физической культуры и здорового образа жизни» (далее - проект)   в рамках

комплекса мер  по модернизации общего образования.

В конкурсном отборе приняло участие 63 общеобразовательных

учреждений области, в том числе из г. Новосибирска – 23 ОУ, из г. Бердска – 2

ОУ, из г. Обь – 1 ОУ, из г. Искитима – 1 ОУ, из районов области – 36 ОУ.

По результатам работы конкурсной комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений Новосибирской

области, победителей конкурсного отбора, на  реализацию   регионального

проекта «Школа-центр физической культуры и здорового образа жизни»     в

рамках комплекса мер  по модернизации общего образования (Приложение1).

2. Региональному оператору ГБОУ ДОД НСО «ОЦДОД» (Конашко В.П.):

     1)     обеспечить научно – методическое и организационное сопровождение

проекта;

2)     разработать план реализации проекта в срок до 09.09.2011г.

     3. ГБОУ НСО «Институт развития образования Новосибирской области»

(Иванов В.В.) обеспечить:

     1)информационную поддержку результатов конкурсного отбора и реализации

проекта;

     2)  организовать взаимодействие участников проекта на портале

Новосибирской открытой образовательной сети.

4. Управлению образовательной политики (Щукин В.Н.)  обеспечить

координацию работы по реализации проекта.

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов Новосибирской области довести настоящий приказ

до общеобразовательных учреждений и содействовать эффективной реализации

проекта.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Д.А.

Метёлкина.

Заместитель Председателя Правительства –

министр образования, науки

и инновационной политики                                                                     В. А. Никонов

Вносит:   Управление образовательной политики

 Исполнитель: Головина Е.Е.

 Тел:   2232529

Согласовано:  ______________ Плетнева Е. Ю.

    ______________ Метелкин Д. А.

Рассылка: Главы администраций, руководители органов управления

образованием муниципальных районов и городских

округов, Главное управление образования мэрии г.

Новосибирска, НИПКиПРО, ИРО НСО.

Приложение

Утверждено  приказом

 Минобрнауки Новосибирской области

от 08. 09.2011 № 1581

Список

общеобразовательных учреждений, прошедших конкурсный отбор на реализацию

проекта «Школа – центр физической культуры и здорового образа жизни» в

рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования.

2011-2013 г.г.

№ Район Наименование ОУ Количесво

обучающихся

г. Новосибирск: 11998 обучающихся

1 Дзержинский МБОУ СОШ № 59 600

2 Железнодорожный МБОУ СОШ Гимназия № 10 931

3 Заельцовский МБОУ СОШ № 13 876

4 Заельцовский МБОУ СОШ № 159 800

5 Калининский МБОУ СОШ № 8 800

6 Калининский МБОУ СОШ № 105 540

7 Кировский МБОУ СОШ № 196 1000

8 Ленинский МБОУ СОШ Новосибирская

Вторая Гимназия

1200

9 Ленинский МБОУ СОШ № 50 1035

10 Ленинский МБОУ СОШ Гимназия № 16 1114

11 Ленинский МБОУ СОШ Гимназия № 14 641

12 Октябрьский МБОУ СОШ № 202 1100

13 Первомайский  МБОУ СОШ № 141 883

14 Центральный  МБОУ СОШ № 29 478

Районы области и городские округа: 13232 обучающихся

15 г. Бердск МБОУ СОШ № 10 «Пересвет» 530

16 г. Обь МОУ Толмачевская СОШ № 60 640

17 г. Искитим МОУ СОШ № 11 730

18 Баганский МОУ Баганская СОШ « 1 450

19 Барабинский МОУ Барабинская СОШ № 3 700

20 Болотнинский МОУ Болотнинская СОШ № 21 300

21 Венгеровский МОУ Венгеровская СОШ № 1 450

22 Здвинский  МОУ Здвинская СОШ № 2 260

23 Искитимский МОУ СОШ с. Тальменка 200

24 Карасукский МОУ СОШ № 1 630

25 Каргатский МОУ СОШ № 2 160

26 Колыванский МБОУ Соколовская СОШ 100

27 Коченевский МОУ СОШ № 13 530

28 Красноозерский МОУ Красноозерская СОШ № 1 450

29 Куйбышевский МБОУ СОШ № 9 400

30 Купинский МОУ СОШ им. В.П. Кузнецова 400

31 Кыштовский МОУ Кыштовская СОШ № 2 240

32 Маслянинский МОУ Маслянинская СОШ № 1

725

33 Мошковский МБОУ СОШ № 1 570

34 Новосибирский МОУ СОШ № 19 с. Раздольное 360

35 р.п. Кольцово МОУ гимназия-интернат № 21 777

36 Северный МОУ Северная СОШ 640

37 Сузунский МОУ СОШ № 1 690

38 Татарский МОУ СОШ № 3 460

39 Тогучинский МБОУ  Тогучинская СОШ № 2

им. В.Л. Комарова

550

40 Убинский МОУ Убинская СОШ № 1

420

41 Чановский МОУ Озеро-Карачинская СОШ 360

42 Черепановский МОУ Медведская СОШ 160

43 Чистоозерный МОУ «Чистоозерная СОШ № 3»

230

44 Чулымский МБОУ СеребрянскаяСОШ 120

Итого: 25230 обучающихся